,Contratação de empresas prestadoras de serviços e colocados à disposição desta Secretaria Municipal já que a Administração
Municipalnão dispõe, em seu quadro de funcionários, de profissionais habilitados a realizar os serviços ora referenciados. -
Prazo da Contratação: IMEDIATO

Valor estimado da despesa:
R$7.700,00 (sete mil, setecentos reais)
a. Disponibilidade Orçamentária?
1. ( ) Sim 2. ( ) Não
b.Vaiar provisionado?
1. ( ) Sim 2. ( )Não
Autorização do Secretário!a):
Data:05/07/2017 Assinatura:

Funcional Programátlca/ Elemento de Despesa/Fonte
0505.2013.339039-000

cfi# ~~
Perpétua Maria Boavéntura Sampaio

[...]

I torres de iluminação do estádio de futebol, instalação de kit elétrico (quadro
de comando, PVC, contadora, time, disjuntor, trilho) nas quadras de
esportes e ginásios.

Dota ão e reserva or amentária:
Secretaria de Educação

~5.05-2013-339039-000

Valor global estimado:
r

R$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

Prazo da contratação:
I Imediato

Iraide Cabral Calado
Presidente da CPL

LindinaJ/~va de O. Lima
Membro

(J,,;;,., I[J Ik/u.
l!S'ãvisonde O. Venceslau

Membro

ta MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

_. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

[...]

Com efeito, para efetuar contratações através de dispensa de licitação com fulcro no
inciso I do art. 24, a Administração deve necessariamente observar os seguintes
requisitos:

a) Não ter havido outra contratação do mesmo objeto, que somado à nova
contratação ultrapasse o limite previsto no inciso I, art. 24, isto é R$ 15.000,00
(quinze mil reais);

b) Não se referir a compra de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;
c) Economicidade da Proposta a ser contratada pela Administração;
d) Regularidade jurídica e fiscal da empresa a ser contratada.

Antes de iniciar qualquer contratação com base na dispensa por preço, a Administração,